
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым 

 

ПРИКАЗ  

 

от  25.03.2024 г.            г. Красноперекопск                                  № 126 

 

Об усилении мер антитеррористической  

безопасности  в ДОУ 

 

 

 Во исполнение приказа отдела образования администрации города 

Красноперекопска Республики Крым от 25.03.2024г №133 «Об усилении мер 

антитеррористической безопасности муниципальных образовательных  организаций», в 

целях повышения обеспечения антитеррористической защищенности участников 

образовательного процесса в зданиях и на прилегающих к ним территориях учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работникам ДОУ: 

1.1. Усилить меры антитеррористической безопасности в учреждении; 

1.2.  Строго соблюдать Положение об организации пропускного и внутриобъектового 

режимов в МБДОУ (ясли-сад) №11 «Жемчужинка» г. Красноперекопска Республики 

Крым», утверждено приказом №185 от 30.08.2023. 

1.3.  В случае ЧС действовать в соответствии с Алгоритмом действий персонала 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (ясли-сад) №11 

«Жемчужинка» муниципального образования городской округ Красноперекопск 

Республики Крым, работников частных организаций и воспитанников при совершении 

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвате заложников, срабатывания на территории образовательной 

организации взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного 

воздействия учреждения с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ 

России, утвержден приказом №141 от 21.07.2023 

2. Ответственному за мероприятия по антитеррористической защищенности завхозу 

Саврак Л.И.: 

2.1.  Ознакомить  повторно под роспись работников с Алгоритмом действий персонала 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (ясли-сад) №11 

«Жемчужинка» муниципального образования городской округ Красноперекопск 

Республики Крым, работников частных организаций и воспитанников при совершении 

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвате заложников, срабатывания на территории образовательной 

организации взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного 

воздействия учреждения с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ 

России 

2.2. Ввести дополнительные усиленные меры безопасности здания и территории 

учреждения; 



2.3.  Исключить возможность доступа посторонних лиц на территорию и в здания 

учреждения без документов, удостоверяющих личность; 

2.4. Обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию 

учреждения грузами и предметами ручной клади; 

2.5. Организовать работу по повышению бдительности персонала; 

2.6. Провести инструктивные совещания  по вопросам обеспечения безопасности жизни и 

здоровья обучающихся (воспитанников) по порядку их действий  в случае возникновения 

угрозы совершения террористического акта, провести инструктажи со всеми работниками 

учреждения по противодействию террористическим проявлениям; 

2.7. Провести дополнительную   проверку исправности кнопок тревожного вызова, систем 

пожарной сигнализации, систем видеонаблюдения, работы рамок металлодетекторов,  

средств экстренной связи и обеспечить их бесперебойную работу; 

2.8. Взять под личный  контроль пропускной режим  граждан и автотранспорта на 

территории образовательных организаций; 

2.9. Обеспечить на   пропускном пункте (вахте) учреждения наличие журнала учета 

принятых сигналов оповещения, телефонной связи  и ручных электрических фонарей, 

наличие действующих телефонов: МЧС, МВД, ФСБ, коммунальных служб, медицинских 

учреждений,  администрации и ответственных лиц за безопасность в учреждении; 

2.10. Незамедлительно реагировать на сигналы о возникновении чрезвычайной 

ситуации; 

2.11. Исключить несанкционированное пребывание на территории и в здании 

учреждения посторонних лиц во время образовательного процесса и внеучебное время, 

незамедлительно информировать правоохранительные органы и принимать меры по 

задержанию подозрительных лиц, проникших на территорию и в помещения 

образовательных организаций. 

3. Старшему воспитателю Менажиевой Ф.С.: 

3.1.  Провести разъяснительную работу  с воспитанниками, родителями (законными 

представителями), педагогами, направленную на усиление бдительности, 

организованности, а также готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

3.2. Усилить воспитательную работу с воспитанниками  по вопросам соблюдения правил 

поведения в учреждении; 

3.3. Обеспечить строжайшее соблюдение участниками образовательных отношений 

правил внутреннего распорядка; 

4. Ответственность за выполнения мероприятий, направленных на антитеррористическую 

защищенность учреждения возлагается  на завхоза Саврак Л.И., Менажиеву Ф.С. в 

пределах возложенных обязанностей. 

5. Делопроизводителю Слипченко Л.В. ознакомить с приказом работников под роспись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        О.А. Теленик 

 

Лист ознакомления прилагается. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


